
 

 

 

 

 

 

 

VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME 

Jūras iela 36, Ventspils, LV3601, Latvija, tālr.: 63601100, e-pasts: dome@ventspils.lv, www.ventspils.lv 

 

LĒMUMS 

2024.gada 19.septrmbrī Ventspilī Nr.154 

(protokols Nr.16; 16.§) 

 

Par investīciju projekta “Gaisa piesārņojošo vielu 

emisiju samazināšanas iekārtu uzstādīšana centralizētās  

siltumapgādes siltumavotā Brīvības ielā 38, Ventspilī” īstenošanu 

 

Lai nodrošinātu pašvaldības SIA “Ventspils siltums” (turpmāk – Ventspils siltums) 

siltumavota Brīvības ielā 38, Ventspilī, atbilstību Ministru kabineta 2021. gada 7. janvāra 

noteikumiem Nr. 17 “Noteikumi par gaisa piesārņojuma ierobežošanu no sadedzināšanas 

iekārtām” tika sagatavots un iesniegts projekta “Gaisa piesārņojošo vielu emisiju 

samazināšanas iekārtu uzstādīšana centralizētās siltumapgādes siltumavotā Brīvības ielā 38, 

Ventspilī” (turpmāk – Projekts) iesniegums pretendēšanai uz Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021.-2027. gadam 2.2.3. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot dabas 

aizsardzību un bioloģisko daudzveidību, “zaļo” infrastruktūru, it īpaši pilsētvidē, un samazināt 

piesārņojumu” 2.2.3.7. pasākuma “Gaisa piesārņojošo vielu emisiju samazināšana pašvaldību 

siltumapgādē” atbalstu.  Ministru kabineta 2021. gada 7. janvāra noteikumi Nr. 17  nosaka, ka 

esošajām sadedzināšanas iekārtām ar jaudu no 20 līdz 50 MW, kas nodotas ekspluatācijā pirms 

2018. gada 20. decembra, no 2025. gada 1. janvāra jānodrošina, ka putekļu (daļiņu) emisijas 

nepārsniedz robežvērtību 30 mg/Nm3,. Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (turpmāk – 

Aģentūra) 2024. gada 1. augustā pieņēmusi lēmumu Nr. 39-2-10/5660 par Projekta iesnieguma 

Nr. 2.2.3.7/1/24/A/002 apstiprināšanu ar nosacījumu, ka projekta iesniedzējs iesniedz ar 

pašvaldību noslēgtu pakalpojumu līgumu par siltumapgādes sabiedrisko pakalpojumu 

sniegšanu un precizē iedzīvotāju skaitu, kuri gūst labumu no gaisa kvalitātes uzlabošanas 

pasākumiem. 

Projekta ietvaros plānots uzlabot Ventspils siltuma izmantoto vidējas jaudas 

sadedzināšanas iekārtu Brīvības ielā 38, Ventspilī, darbību, uzstādot otrās pakāpes dūmgāzu 

kondensatoru ar absorbcijas tipa siltumsūkni. Projekta ideja atbilst Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) investīciju plānā 2021.-2027. gadam, kas apstiprināts ar 

Pašvaldības domes 2024. gada 30. maija lēmumu Nr. 84 “Par grozījumu Ventspils 

valstspilsētas pašvaldības domes 2022. gada 17. novembra lēmumā Nr. 202 “Par Ventspils 

valstspilsētas pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgo plānošanas dokumentu 

apstiprināšanu””, iekļautajai plānotajai projekta idejai Nr. 16.3 “Dūmgāzu kondensatora ar 

siltumsūkni projektēšana un uzstādīšana centralizētās siltumapgādes siltumavotā Brīvības ielā 

38, Ventspilī”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktu, Ministru kabineta 

2024. gada 6. februāra noteikumiem Nr. 91 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas 

programmas 2021.–2027. gadam 2.2.3. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot dabas aizsardzību un 

bioloģisko daudzveidību, "zaļo" infrastruktūru, it īpaši pilsētvidē, un samazināt piesārņojumu" 

2.2.3.7. pasākuma "Gaisa piesārņojošo vielu emisiju samazināšana pašvaldību siltumapgādē" 

īstenošanas noteikumi”, Pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgo attīstības 

programmu 2021.-2027. gadam, kas apstiprināta ar Pašvaldības domes 2022. gada 

17. novembra lēmumu Nr. 202 “Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils novada 

mailto:dome@ventspils.lv


2 

 

pašvaldības kopīgo plānošanas dokumentu apstiprināšanu”, ņemot vērā Pašvaldības 

Ekonomikas un budžeta komisijas 2024. gada 5. septembra ieteikumu un Finanšu komitejas 

2024. gada 12. septembra atzinumu, 

  

Ventspils valstspilsētas pašvaldības dome 

nolemj: 

 

1. Atbalstīt pašvaldības SIA “Ventspils siltums” (turpmāk – Ventspils siltums) projekta 

“Gaisa piesārņojošo vielu emisiju samazināšanas iekārtu uzstādīšana centralizētās 

siltumapgādes siltumavotā Brīvības ielā 38, Ventspilī” (turpmāk – Projekts) 

īstenošanu Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-2027. gadam 

2.2.3. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot dabas aizsardzību un bioloģisko 

daudzveidību, “zaļo” infrastruktūru, it īpaši pilsētvidē, un samazināt piesārņojumu” 

2.2.3.7. pasākuma “Gaisa piesārņojošo vielu emisiju samazināšana pašvaldību 

siltumapgādē” ietvaros. 

  

2. Saskaņot Projekta kopējo izmaksu summu ne vairāk kā 2 557 085,61 EUR apmērā, 

t. sk.: 

2.1. Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums 919 656,00 EUR (35,97%); 

2.2. Ventspils siltuma līdzfinansējums attiecināmajām izmaksām 1 637 429,61 EUR 

(64,03%). 

3. Saskaņot, ka Ventspils siltums no saviem līdzekļiem sedz Projekta pievienotās 

vērtības nodokļa izmaksas atbilstoši Latvijas Republikā spēkā esošajai likumdošanai. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                J. Vītoliņš 

 

 
A. Uzaris, 63602200  

arnis.uzaris@ventspils.lv  

 

 

mailto:arnis.uzaris@ventspils.lv

